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Niniejszym numerem rozpoczynamy omawianie stosowanych obecnie tablic rejestracyjnych w

poszczególnych stanach – w kolejności alfabetycznej. Dzisiaj od Alabamy do Georgii.

W opisie zamieszczone są –rozdzielone myślnikiem - następujące informacje:

opis struktury numeru rejestracyjnego;

informacja, czy tablica wydawana jest jako tłoczona, czy gładka (drukowana). Należy pamiętać,

że w przypadku tych pierwszych tłoczony może być albo sam numer rejestracyjny, albo również i

inne elementy;

data, od której stosowany jest opisywany wzór tablicy rejestracyjnej;

kolor w jakim na tablicy rejestracyjnej zamieszczony jest numer rejestracyjny;

opis tła numeru rejestracyjnego;

miejsce umieszczenia nazwy stanu. Standardem na amerykańskich tablicach rejestracyjnych jest

bowiem wskazanie nazwy stanu. O ile nie jest wskazane inaczej nazwa jest wycentrowana;

informacja o dewizie/sloganie i miejscu jego umieszczenia;

(opcjonalnie) inne elementy graficzne występujące na tablicy rejestracyjnej.

Pierwsze dziesięć stanów:

1. Alabama – numer rejestracyjny zgodny ze schematem: NLNNLNN lub NNLNNLN, cyfry na

początku numeru oznaczają miejsce rejestracji – tablice drukowane – wzór graficzny od 2 stycznia

2009 roku – numer rejestracyjny czarnymi znakami – stylizowane wybrzeże Alabamy – nazwa

stanu zapisana niebieską kursywą w dolnej części tablicy – dewiza „Sweet Home” w górnej części

za którym białe logo „Heart of Dixie” z niebieskimi literami i czerwoną obwódką.

2. Alaska – numer rejestracyjny zgodny ze schematem: LLL NNN – tablica tłoczona – wzór

graficzny od 1 stycznia 2010 roku – numer rejestracyjny niebieskimi znakami – jednolicie żółte

tło – nazwa stanu zapisana niebieskimi wersalikami w górnej części tablicy – dewiza „The last

frontier” niebieskimi wersalikami w dolnej części tablicy.

3. Arizona – numer rejestracyjny zgodny ze schematem: LLL NNNN – tablica drukowana – wzór

graficzny od 2007 roku – numer rejestracyjny ciemnozielonymi znakami – w tle purpurowe góry i

kaktusy z białym zachodzącym słońcem i niebem zmieniającym barwę od pomarańczowego (na

dole) przez biały do turkusowego (na górze) – nazwa stanu zielonymi literami z białą obwódką w

górnej części tablicy – dewiza „Grand Canyon State” znakami w kolorze ciemnozielonym w

prawej dolnej części tablicy.

4. Arkansas – numer rejestracyjny zgodny ze schematem NNN LLL – tablica tłoczona – wzór

graficzny od marca 2006 roku – numer rejestracyjny czarnymi znakami – tło gradientowe od

błękitnego (na górze) do białego (na dole) ze stylizowanym diamentem na środku – nazwa stanu

czerwonymi stylizowanymi literami na górze – dewiza „The Natural State” napisana czerwoną

stylizowaną czcionką na dole.

5. Connecticut – numer rejestracyjny zgodny ze schematem NNN-LLL – tablica tłoczona – wzór

graficzny od 2000 roku – numer rejestracyjny znakami ciemnoniebieskimi – tło gradientowe od

błękitnego (na górze) do białego (na dole) – nazwa stanu w kolorze ciemnoniebieskim w górnej

części tablicy – dewiza „Constitution State” ciemnoniebieskimi znakami w dolnej części tablicy –

w lewym górnym rogu ciemnoniebieski, wypełniony kontur stanu

6. Dakota Południowa – zróżnicowany schemat numeru rejestracyjnego – NLL NNN a następnie

NLLL NN, przy czym pierwsza cyfra koduje miejsce rejestracji albo NNL NNN a następnie NNL

LNN, przy czym pierwsze dwie cyfry kodują miejsce rejestracji – tablica drukowana – wzór
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graficzny stosowany od 2006 roku – numer rejestracyjny w ciemnoniebieskim kolorze – tło

przedstawia w pełnych barwach Mount Rushmore (głowy prezydentów USA) – nazwa stanu w

stylizowanej na ręczne pismo czerwonej czcionce – slogan „Great Faces. Great Places.”

Czerwonymi kapitalikami w dolnej części tablicy rejestracyjnej.

7. Dakota Północna – numer rejestracyjny zgodny ze schematem LLL NNN – tablica tłoczona –

wzór stosowany od 1993 roku – numer rejestracyjny czarną czcionką – w tle pod błękitno-

czerwonym niebem krajobraz prerii z bizonem i kłosami zboża w tonacji szaro-żółto-brązowej –

nazwa stanu białymi wersalikami na czarnym tle – slogan „Discover the Spirit” białą czcionką

stylizowaną na pismo ręczne w górnej części tablicy rejestracyjnej oraz dewiza „Peace Garden

State” brązowymi wersalikami w dolnej części tablicy (poniżej nazwy stanu).

8. Delaware – numer rejestracyjny złożony z samych cyfr, nie więcej niż sześciu – tablica

drukowana wzór graficzny od 2008 roku – numer rejestracyjny napisany złotą czcionką – tło

jednolicie ciemnoniebieskie ze złotą obwódką – nazwa stanu złotymi wersalikami w dolnej części

tablicy – dewiza „The First State” złotymi wersalikami w górnej części tablicy

9. Floryda – numer rejestracyjny zgodny ze schematem NNN NLL – tablica tłoczona – wzór

graficzny obowiązujący od 1 października 2008 roku – numer rejestracyjny zapisany zielonymi

znakami – tło białe odblaskowe z jasnozieloną mapą stanu i obrazem kwitnącej pomarańczy –

zamiast nazwy stanu adres strony internetowej myFLORIDA.com zielonymi znakami po łuku w

górnej części tablicy – dewiza „In God We Trust” zielonymi wersalikami w dolnej części tablicy

rejestracyjnej.

10. Georgia – numer rejestracyjny zgodny ze schematem LLLNNNN – tablica drukowana – wzór

graficzny obowiązujący od czerwca 2012 roku – numer rejestracyjny zapisany czarnymi znakami

– tło białe z umieszczonym na środku rysunkiem brzoskwini (istnieje alternatywne tło) – nazwa

stanu wersalikami w górnej części stanu.
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